
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut del Reglament marc de les facultats i escoles 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, modificat pel 
Consell de Govern, reunit en la sessió de 27 de juliol 
de 2009 i de l’Acord pel qual s’aproven les mesures 
per a la millora de la gestió de l’activitat acadèmica de 
les facultats i escoles, aprovat pel Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 27 de setembre de 2023; 
 
 
Vist l’escrit del professor Sr. Jorge Manzanares Robles, 
degà de la Facultat de Farmàcia de la Universitat, pel 
qual proposa el nomenament de la professora 
Sra. María Salud García Gutiérrez com a vicedegana de 
Projecció i Comunicació per al Grau en Farmàcia, de 
conformitat amb el que estableixen l’article 21 del 
reglament esmentat i l’article 45 dels Estatuts de la 
Universitat; 
 

RESOLC 
 
Nomenar la professora Sra. María Salud García 
Gutiérrez vicedegana de Projecció i Comunicació per 
al Grau en Farmàcia de la Facultat de Farmàcia, amb 
efectes des del dia 11 d’octubre de 2023, que ha 
d’exercir les funcions següents: 
 
- Desenvolupar la comunicació de l’activitat del grau 
en les xarxes socials i blog corporatiu.  
 
- Coordinar i estimular la innovació docent dels 
professors que imparteixen docència en el grau. 
 
- Desenvolupar i potenciar la comunicació de les 
activitats del centre i la transferència d’informació 
entre les titulacions gestionades per la Facultat de 
Farmàcia. 
 
- Impulsar i coordinar el desenvolupament d’activitats 
formatives per a potenciar les competències 
transversals i professionals (emprenedoria, noves 
tecnologies, lideratge, treball en equip, comunicació, 
etc.). 
 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
En virtud del Reglamento Marco de las Facultades y 
Escuelas de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
modificado por el Consejo de Gobierno, reunido en 
sesión de 27 de julio de 2009 y del Acuerdo por el que 
se aprueban las medidas para la mejora de la gestión 
de la actividad académica de las facultades y escuelas, 
aprobado por el Consejo de Gobierno, reunido en 
sesión de 27 de septiembre de 2023; 
 
Visto el escrito del profesor D. Jorge Manzanares 
Robles, decano de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad, por el que propone el nombramiento de 
la profesora D.ª María Salud García Gutiérrez como 
vicedecana de Proyección y Comunicación para el 
Grado en Farmacia, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 21 del citado reglamento y en el artículo 
45 de los Estatutos de la Universidad; 
 

RESUELVO 
 

Nombrar a la profesora D.ª María Salud García 
Gutiérrez vicedecana de Proyección y Comunicación 
para el Grado en Farmacia de la Facultad de Farmacia, 
con efectos desde el día 11 de octubre de 2023, que 
ejercerá las siguientes funciones: 
 
- Desarrollar la comunicación de la actividad del grado 
en las redes sociales y blog corporativo.  
 
- Coordinar y estimular la innovación docente de los 
profesores que imparten docencia en el grado. 
 
- Desarrollar y potenciar la comunicación de las 
actividades del centro y la transferencia de información 
entre las titulaciones gestionadas por la Facultad de 
Farmacia. 
 
- Impulsar y coordinar el desarrollo de actividades 
formativas para potenciar las competencias 
transversales y profesionales (emprendimiento, nuevas 
tecnologías, liderazgo, trabajo en equipo, 
comunicación, etc.). 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmU5Y2M0MzAtNzY0Ni00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-11-03

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03237/2023

Elche, 03/11/2023

Boletín Oficial de la UMH, 6 de noviembre de 2023



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

- Supervisar l’aplicació de les adaptacions curriculars 
en coordinació amb l’Àrea d’Atenció a l’Estudiant amb 
Discapacitat (ATED) i garantir el desenvolupament dels 
estudis de manera inclusiva. 
 
- Coordinar i estimular la innovació docent del 
professorat de la Facultat, en col·laboració amb el 
Vicerectorat d’Estudis.  
 
- Gestionar i coordinar amb el vicerectorat competent 
les activitats relacionades amb el multilingüisme 
(coordinació del programa IRIS de capacitació en 
llengua anglesa, etc.).  
 
- Funcions bàsiques en matèria d’assegurament de la 
qualitat dels màsters oficials adscrits a la Facultat.  
 
- Estimular el desenvolupament de treballs fi de grau i 
màster conjunts entre alumnes de diferents facultats, 
departaments i àrees de coneixement, i resoldre 
problemes reals de les empreses o dels grups 
d’investigació de la Universitat. 

- Supervisar la aplicación de las adaptaciones 
curriculares en coordinación con el Área de Atención 
al Estudiante con Discapacidad (ATED) garantizando el 
desarrollo de los estudios de forma inclusiva. 
 
- Coordinar y estimular la innovación docente del 
profesorado de la Facultad, en colaboración con el 
Vicerrectorado de Estudios.  
 
- Gestionar y coordinar con el vicerrectorado 
competente las actividades relacionadas con el 
multilingüismo (coordinación del programa IRIS de 
capacitación en lengua inglesa, etc.).  
 
- Funciones básicas en materia de aseguramiento de la 
calidad de los másteres oficiales adscritos a la Facultad. 
  
- Estimular el desarrollo de trabajos fin de grado y 
máster conjuntos entre alumnos de diferentes 
facultades, departamentos y áreas de conocimiento, 
resolviendo problemas reales de las empresas o de los 
grupos de investigación de la Universidad. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmU5Y2M0MzAtNzY0Ni00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-11-03

Boletín Oficial de la UMH, 6 de noviembre de 2023


		2023-11-06T14:00:32+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



